

Nr 1208

Av fru **Ryding m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 65, med förslag till lag om ändring i lagen (1947: 529) om allmänna barnbidrag, m. m.*

I proposition nr 65 år 1970 föreslås en höjning av allmänna barnbidraget från 900 kronor till 1 200 kronor per år. I motionerna I: 409 och II: 450 vid årets riksdag väckte vpk-gruppen under fria motionstiden en motion i vilken anfördes, att den föreslagna höjningen möjligen kunde accepteras under förutsättning av ett oförändrat mervärdeskatteuttag. Därest den vid denna tidpunkt förebådade höjningen av mervärdeskatten med 4 procent skulle beslutas av riksdagen, föreslogs i de nämnda motionerna en höjning av det allmänna barnbidraget med 400 kronor per år eller till 1 300 kronor.

Som bekant föreligger nu på riksdagens bord ett förslag om mervärdeskattens höjning med 5 procent, d. v. s. i praktiken med 6,5 procent. Med hänvisning till anförd argumentering i motionerna I: 409 och II: 450 skulle vid oförändrad mervärdeskatt höjningen rätteligen ha varit 315 kronor för att ge full kompensation för inträdda prisstegringar samt standardhöjning sedan riksdagen senast fattade beslut om bidragens höjning år 1965.

Alla erfarenheter av ökad indirekt beskattning genom höjning av den tidigare allmänna varuskatten och mervärdeskattens höjning pekar på tendensen att i spåren av dessa höjningar följer ytterligare prisstegringar. Redan innevarande år har priserna tenderat att stiga och väntas ytterligare gå i höjden. Det är under sådana förhållanden nödvändigt att värdesäkra de allmänna barnbidragen från fortsatt urholkning genom att indexreglera desamma. Detta krav har under en följd av år rests av den kommunistiska riksdagsgruppen. I den nu aktuella situationen föreligger enligt vår mening starka skäl för att med hänsyn till i motionen anförda skäl fatta beslut om sådan indexreglering.

Med stöd av det anförda jämte i åberopade motioner I: 409 och II: 450 vid riksdagens början innevande år anförda synpunkter hemställs,

att riksdagen, med bifall till förslagen i motionerna I: 409 och II: 450 år 1970 rörande uppräknig av de allmänna barnbidragen till 1 300 kronor per bidragsberättigat barn, måtte besluta om att införa indexreglering av de allmänna barnbidragen;

att vederbörande utskott utarbetar förslag till erforderlig lagtext.

Stockholm den 1 april 1970

Gunvor Ryding (vpk)

Eivor Marklund (vpk)

C. H. Hermansson (vpk)